. - Munisppalidad do Dants Fha 5%

-f,.*;g: b d =
Departamento De Francisco Morazan
Honduras, C.A.

MEMORANDUM
Para: Sully Cristel Alvarez

Oficial de Informacién Puablica
De: Remigio Ezequiel Rodriguez

Tesoreria
Fecha: 09 de Diciembre del 2024
Asunto: Remisién de Informacién.

Remito a Usted detalle de ingresos Corrientes, correspondiente al mes de
Noviembre del 2024,

Ciudad de los Vientos
Tel (504) 2767-0992, 2767-0679



Periodo del:

Cuenta
11111101
11111205
1111121201
11111227
11111230
11111303
1111130301
1111130304
11111308
11111312
11111313
11111330
1111133601
11111401
1111140101
11111409
11111411
11111501
111141801
11111805
11111812
11111901
11111803
11111904
11111905
11111914
11111917
11111918
11111919

09M12/2024

Santa Ana
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

01/11/2024 at 30/11/2024

Descripcion

Impuesto personal municipal

Procesamiento de pescado, crustaceos y otros animales

Fabrica de Concentrados

Fabricacién de pinturas, facas y barnices
Refineria de petrdleo

Tiendas

Tiendas de ropa

Tienda de Variedades

Farmacias

Ferreterias Categoria 1

Pulperias

Billares

Yonker venta de respuestos y accesorios nuevos y
Servicio de transporte

Servicio de transporte materiales

Agencias de bienes raices

Parques, lugares de recreo

Ganado mayor

Agua Potable

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable
Limpieza de Cementerio

Matrimonio

Constancias y Certificaciones

Autorizaciones y Vistos Buenos

Permiso para fiestas y serenatas

Vallas y rotulos

Elaboracién de planos manzaneros

permisos de construccion restauracion y demolicion
Medidas y remedidas de terrenos y edificacicnes

Modulo de Tescreria

Valor Recaudado

180.00
23,748.00
22,003.67
12,335.00

3,432.00

300.00

49,853.00
1,889.00
3,606.00
6,078.00

380.00

1,299.00
1,000.00
6,760.00
1,400.00
9,840.00
1,500.00

12,420.00
9,400.00

15,000.00

14,800.00

25,000.00

28,360.00
2,200.00

500.00

2,000.00

13,000.00

48,250.00

38,900.00

Pag.

1




Periodo del:

Cuenta
11111921
1111192198
11111922
11111928
11111934
11111935
11212002
11212004
11212013
11212101
11212102
11212201
1121220101
1121220102
11212202
11212301
11212503
11212601
11212702
22222002
22222003
22222004
22727099

09/12/2024

Santa Ana
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBROQ

01/11/2024 al 30/11/2024

Descripcion

Permiso para Operacién de Negocios
PO-Puesto de venta de polvora

Permiso para rotura de calles y aceras
Licencia P/Extrac. Recursos Natu. {lefia
Permiso para forjar fierro

Inspeccion de terrenocs, edificios y ganado
Multa Presentacién de Declaraciones Juradas Tardias
Multa peor ¢perar un negocio sin permiso de operacién
Multas por construir sin permiso

Recargos por impuestos municipales
Recargos por servicios piblicos municipales
Recuperacion de bienes inmuebles

Recup. bienes inmuebles urbanos

Recup. bienes inmuebles rurales

Recup. Impuesto personal municipal
Recuperacion de Agua Potahle

Alquiter de Terrenos Municipales

intereses por Impuestos

Descuento al adulta mayor

Venta Terrenos Municipales

Venta de Lotes de Cementerio

Venta de Deminio Plenos

Otras Donaciones

Total:

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
56,500.00
25,000.00
23,120.00
16,000.00

200.00
62,930.00
1,646.00
1,500.00
4,700.00
1,346.00
1,060.00
1,020.00
181,831.00
1,200.,00
37.50
2.870.00
441421
17,510.50
-601.00
2,800.00
9,500.00
765,728.00
10,000.00

1,546,746 88

Pag. 2




