



Departamento De Francisco Morazán Honduras, C.A.

	<u>MEMORANDUM</u>	<i>ii</i>		
Para:	Sully Cristel Álvarez Oficial de Información Pública			
De:	Remigio Ezequiel Rodríguez Tesorería			
Fecha:	09 de Diciembre del 2024			
Asunto:	Remisión de Información.			
Remito a Usted detalle de ingresos Corrientes, correspondiente al mes de				

Noviembre del 2024.

Santa Ana REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período del: 01/11/2024 al 30/11/2024

Cuenta	Descripcion	Valor Recaudado
11111101	Impuesto personal municipal	180.00
11111205	Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales	23,748.00
1111121201	Fábrica de Concentrados	22,003.67
11111227	Fabricación de pinturas, lacas y barnices	12,335.00
11111230	Refinería de petróleo	3,432.00
11111303	Tiendas	300.00
1111130301	Tiendas de ropa	49,853.00
1111130304	Tienda de Variedades	1,889.00
11111309	Farmacias	3,606.00
11111312	Ferreterias Categoría 1	6,079.00
11111313	Pulperías	380.00
11111330	Billares	1,299.00
1111133601	Yonker venta de respuestos y accesorios nuevos y	1,000.00
11111401	Servicio de transporte	6,760.00
1111140101	Servicio de transporte materiales	1,400.00
11111409	Agencias de bienes raíces	9,840.00
11111411	Parques, lugares de recreo	1,500.00
11111501	Ganado mayor	12,420.00
11111801	Agua Potable	9,400.00
11111805	Conexiones y Reconexiones de Agua Potable	15,000.00
11111812	Limpieza de Cementerio	14,800.00
11111901	Matrimonio	25,000.00
11111903	Constancias y Certificaciones	28,360.00
11111904	Autorizaciones y Vistos Buenos	2,200.00
11111905	Permiso para fiestas y serenatas	500.00
11111914	Vallas y rotulos	2,000.00
11111917	Elaboración de planos manzaneros	13,000.00
11111918	permisos de construccion restauracion y demolicion	49,250.00
11111919	Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones	38,900.00
09/12/2024	Modulo de Tesoreria	Pág. 1



Santa Ana REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período del: 01/11/2024 al 30/11/2024

Cuenta	Descripcion	Valor Recaudado
11111921	Permiso para Operación de Negocios	56,500.00
1111192198	PO-Puesto de venta de polvora	25,000.00
11111922	Permiso para rotura de calles y aceras	23,120.00
11111928	Licencia P/Extrac. Recursos Natu. (leña	16,000.00
11111934	Permiso para forjar fierro	200.00
11111935	Inspección de terrenos, edificios y ganado	62,930.00
11212002	Multa Presentación de Declaraciones Juradas Tardías	1,646.00
11212004	Multa por operar un negocio sin permiso de operación	1,500.00
11212013	Multas por construir sin permiso	4,700.00
11212101	Recargos por impuestos municipales	1,346.00
11212102	Recargos por servicios públicos municipales	1,060.00
11212201	Recuperación de bienes inmuebles	1,020.00
1121220101	Recup. bienes inmuebles urbanos	181,831.00
1121220102	Recup. bienes inmuebles rurales	1,200.00
11212202	Recup. Impuesto personal municipal	37.50
11212301	Recuperación de Agua Potable	2,870.00
11212503	Alquiler de Terrenos Municipales	4,414.21
11212601	intereses por Impuestos	17,510.50
11212702	Descuento al adulto mayor	-601.00
22222002	Venta Terrenos Municipales	2,800.00
22222003	Venta de Lotes de Cementerio	9,500.00
22222004	Venta de Dominio Plenos	765,728.00
22727099	Otras Donaciones	10,000.00
	Total:	1,546,746.88

09/12/2024 Modulo de Tesoreria Pág. 2

